3、公司积极为员工提供安全、舒适的工作环境，尊重和维护员工的个人权益，切实关注

员工健康、安全和满意度。制定了《职业健康和安全手册》。针对不同岗位每年定期为员工

配备必要的劳动防护用品及保护设施，每年按期组织员工进行职业健康查体，聘请专业机构

进行生产环境监测，并针对性的改善一线生产环境。不定期地对公司生产安全进行全面排查，

有效提高员工的安全生产意识和自我保护能力。同时加大安全宣传、培训力度，积极开展安

全演练活动，通过演习使员工加深了解了对工厂危险源的认识，提高员工对安全事故的应变

能力。

4、公司非常重视人才培养，将职业道德修养和专业胜任能力作为选拔和聘用员工的重要

标准。根据实际工作的需要，针对不同岗位开展岗位技能培训和有关法律法规、公司制度方

面的培训，手段包括定期或不定期的集中培训（包括公司内部培训和外聘专业人士、咨询机

构进行培训）、在公司内部系统中发布书面培训材料、个别沟通辅导、组织参加外部培训等，

有效地增强了公司的合法、合规性运作。通过员工培训与发展计划，结合员工的职业生涯规

划，不断提升员工素质，实现员工与企业的共同成长，并通过收入增长计划将企业发展成果

惠及员工。

威海广泰空港设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

5、公司通过建立爱心基金、组织送温暖和鹊桥联谊会等活动，帮助员工解决生活困难；

通过心理咨询、心理健康讲座、定期体检等，关爱员工身心健康；通过生日送蛋糕、夏日送

清凉、结婚送祝福、遇事送援助等多种形式，实实在在的为员工办实事、解难事，切实帮助

解决子女上学、升学等实际问题，构建和谐企业氛围。公司报告期共资助有困难的员工10名，

向社会捐款总计20万元。

（三）供应商、客户和消费者权益保护

   公司一直遵循“自愿、平等、互利”的原则，积极构建和发展与客户、供应商的战略合作伙

伴关系，注重与各相关方的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对客户、

对供应商的社会责任。公司与客户和供应商合同履约良好，各方权益都得到了应有的保护。

公司多年获得山东省“守合同重信用企业”称号。公司一直践行“产品质量是我们做人的品质”

的质量观，生产优质产品，在业内享有良好声誉。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

威海广泰空港设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,607,360 14.19% 53,819,442   53,819,442 97,426,802 26.98%

3、其他内资持股 43,607,360 14.19% 53,819,442   53,819,442 97,426,802 26.98%

其中：境内法人持股   26,041,666   26,041,666 26,041,666 7.21%

   境内自然人持股 43,607,360 14.19% 27,777,776   27,777,776 71,385,136 19.77%

二、无限售条件股份 263,663,375 85.81%   263,663,375 73.02%

1、人民币普通股 263,663,375 85.81%   263,663,375 73.02%

三、股份总数 307,270,735 100.00% 53,819,442   53,819,442 361,090,177 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会以证监许可[2015]1083号文《关于核准威海广泰空港设备股份

有限公司非公开发行股票的批复》的核准，并经深圳证券交易所同意，公司向新疆广泰空港

股权投资有限合伙企业、重庆信三威投资咨询中心（有限合伙）、杨森、范晓东非公开发行

普通股（A 股）股票53,819,442股人民币普通股，发行价格为每股人民币11.52元，股票上市

时间为2015年7月15日，本次新增股份自上市之日起三十六个月内不得转让。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动于2015年5月29日经中国证券监督管理委员会以证监许可[2015]1083号文

《关于核准威海广泰空港设备股份有限公司非公开发行股票的批复》的核准，并经深圳证券

交易所同意。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

威海广泰空港设备股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期 归属于公司普通股股东的每

股净资产（元/股）

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

2015年 5.53 0.50 0.50

2014年 4.08 0.36 0.36